[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов»
(Средняя школа № 22)

 ПРИКАЗ

от 09.01.2021                                                                                                 № 02-од

О режиме работы школы с 11.01.2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598–20 „Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)“», в связи с высоким риском распространения и заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)“» в условиях массового пребывания людей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам школы соблюдать масочный режим.
2. Организовать вход обучающихся в образовательное учреждение.

	Центральный вход
	Запасный вход

	I смена
	А
	Б
	А
	Б

	08.00-08.10
	6А,6Б,6В
	9А,9Б,9В,9Г
	1А, 1В, 6Г
	5А,5Б,5В

	08.55-09.05
	10Т,10П, 11М
	7А,7Б,7В
	8А,8Б,8В

	09.50-10.00

	1Б

	II смена
	Боковой вход со стороны гардероба
	Запасный вход
	Запасный вход

	А
	Б

	11.50-12.00
	2В,2Г, 4В,4Г
	3А,3Б, ,3Г
	4А,4Б, 1Б, 3В
	2А,2Б

2.1. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний. (ПРИЛОЖЕНИЕ №1)

2.2. Закрепить за классом гардеробное помещение.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1А
	1Б
	1В
	3В
	4Б
	2Б

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2А
	2В
	2Г
	3А
	3Б
	3Г

	13
	14
	15
	16
	17

	4А
	4В
	4Г
	5А
	5Б

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	5В
	6А
	6Б
	6В
	6Г
	7А
	7Б

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	7В
	8А
	8Б
	8В
	9А
	9В
	9Б

	32
	33
	34
	35

	9Г
	10Т
	10П
	11М

Ответственным за санитарное состояние гардероба назначить Леушину Н.П., гардеробщика.

3. Учебные занятия организовать по следующему графику
                                                         Понедельник-пятница

	8.15
	9.10
	10.05
	12.05

	1 классы
	1А,1В

	1Б

	2 классы

	2А,2Б,2В,2Г

	3 классы

	3А,3Б,3В,3Г

	4 классы

	4А,4Б,4В,4Г

	5 классы
	5А,5Б,5В

	6 классы
	6А,6Б,6В,6Г

	7 классы

	7А,7Б,7В

	8 классы

	8А,8Б,8В

	9 классы
	9А,9Б,9В,9Г

	10 классы

	10П,10Т

	11 классы

	11М

Суббота

	8.15

	7 классы
	7А,7Б,7В

	8 классы
	8А,8Б,8В

	9 классы
	9А,9Б,9В,9Г

	10 классы
	10П,10Т

	11 классы
	11М

4. Объявить субботу днем очно - заочного обучения для учащихся 7-11 классов.
5. Установить расписание звонков в 1-11 классах:
	ПОНЕДЕЛЬНИК – ПЯТНИЦА

I ПОТОК
	СУББОТА
очно-заочное обучение

	1. 08.15 – 08.55  перемена 15 мин
	1. 08.15-08.50  перемена  10 минут

	2. 09.10 – 09.50  перемена 15 мин
	2. 09.00-09.35  перемена  10 минут

	3. 10.05 – 10.45  перемена 20 мин
	3. 09.45-10.20  перемена  10 минут

	4. 11.05 – 11.45  перемена 20 мин
	4. 10.30-11.05  перемена  10 минут

	5. 12.05 – 12.45  перемена 15 мин
	5. 11.15-11.50  перемена  10 минут

	6. 13.00 – 13.40  перемена 15 мин
	6. 12.00-12.35  перемена  10 минут

	7. 13.55 – 14.35  перемена  10 мин

	II ПОТОК

	1. 09.10 – 09.50 перемена 15 мин

	2. 10.05 – 10.45 перемена 20 мин

	3. 11.05 – 11.45 перемена 20 мин

	4. 12.05 – 12.45 перемена 15 мин

	5. 13.00 – 13.40 перемена 15 мин

	6. 13.55 – 14.35 перемена 10 мин

	7. 14.45 – 15.25 перемена 10 мин

	III ПОТОК

	1. 12.05 – 12.45 перемена 15 мин

	2. 13.00 – 13.40 перемена 15 мин

	3. 13.55 – 14.35 перемена 10 мин

	4. 14.45 – 15.25  перемена 10 мин

	5. 15.35 – 16.15  перемена 10 мин

8. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия проводить в кабинете, закрепленном за классом:
	Класс
	№ кабинета
	Ответственный за кабинет

	3а
	101
	Новикова В.Т.

	2б
	102
	Боголюбова И.В.

	3б
	103
	Ширяева Т.А.

	2а
	104
	Мальцева Л.Ф.

	2в
	105
	Желтоногова Н.В.

	4б
	106
	Кармакских Н.Н.

	3в
	107
	Плешкова Н.А.

	2г
	108
	Малинина С.Ю.

	9г
	201
	Тагильцева Е.С.

	7в
	202
	Ашлапова О.В.

	9в
	203
	Середкина Г.В.

	8б
	204
	Кравцова Е.В.

	9а
	206
	Просвирнина Е.Н.

	5а
	207
	Бессараб Н.П.

	5б
	208
	Попиловская Е.Н.

	10т
	211
	Дюрягина И.А.

	11м
	301
	Горбунова Е.Б.

	10п
	219
	Крылосова О.И.

	6г
	218
	Колбасова Б.Ю.

	3г
	302
	Башурова Ю.С.

	4г
	303
	Семенова М.С.

	4в
	304
	Исакова А.В.

	4а
	305
	Даренская И.В.

	1в
	306
	Жильцова Ю.А.

	1б
	307
	Орлова О.И.

	1а
	308
	Ельцова Н.В.

	7а
	401
	Новоселова Н.А.

	9б
	402
	Тугачева Н.Г.

	7б
	403
	Абелинскене О.П.

	8а
	404
	Глушенкова Ю.И.

	6б
	405
	Клокова Ю.М.

	8в
	406
	Ветрова Н.В.

	6а
	309
	Мезенцева О.В.

	5в
	408
	Орехина С.И.

	6в
	407
	Новоселова Н.А.

Классным руководителям своевременно осуществлять контроль готовности учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.

Занятия по физической культуре, технологии, информатике проводить в соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.
9. Группы продленного дня организовать строго по классам:
1а – кабинет 308 с 12.00 до 18.00
1б – кабинет 307 с 14.00 до 17.00
1в – кабинет 306 с 12.00 до 15.00
10. Запретить проведение массовых мероприятий.
11. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом

	Время
	Классы

	08.55 – 09.10
	5а, 5б, 5в, 1а, 1в классы

	09.50 – 10.05
	6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в

	10.45 – 11.05
	8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в, 9г

	11.45 – 12.05
	10т, 10п,11м, ГПД (1ав), 1б

	12.45 – 13.00
	3а, 3б, 3в, 3г, 2а, 2б, 2в, 2г

	13.40 – 13.55
	4а, 4б, 4в, 4г, ГПД 1б, ГПД полдник 1а

12. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          М.В.Самарцева

С приказом ознакомлены: